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РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ



                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ



                                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ                   


                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧОБIНIН  ПУДIЗI

                                                                              ВЕРШИНО - БИДЖИНСКОГО

                                                                             СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            от 17.04.2023г.                                                                                                               №  31 –п

с. Вершино-Биджа 

О внесении изменений в постановление Администрации Вершино-Биджинского сельсовета от 06.10.2015г. № 93-п «Об утверждении перечня муниципальных программ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом муниципального образования Вершино-Биджинский сельсовета, Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство и содержание территории В-Биджинского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016-2025 годы» утвержденную постановлением Администрации Вершино-Биджинского сельсовета  от 06.10.2015г. №93-п  (в ред. постановлений от 07.12.2016г. №155-п; от 13.10 17г  №82-п, от 10.10.2018г №67-п, от 11.11.2019 № 78-п, от 05.11 2020 № 60-п, от 03.11.2021 №79-п, от 07.11.2022 №76-п(далее-  Программа):

1) Паспорт муниципальной программы: 

- пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального образования (тыс.руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам
	Общий объем финансирования программы за счет местного бюджета  составляет  8081,4 тыс.руб.

По годам:

2016 год –   69,9 тыс. рублей.

2017 год – 105,3 тыс.рублей.

2018 год – 574,7 тыс. рублей.

2019 год – 285,8 тыс.рублей.

2020 год – 1388,9 тыс. рублей.

2021 год – 1219,8  тыс. рублей.

2022 год – 2548,8 тыс. рублей.

2023 год – 734,8 тыс. рублей.
2024 год – 613,2 тыс. рублей.

2025 год - 540,2 тыс.рублей
    Из них:

- общий объем финансирования  «Мероприятия по организации уличного освещения населенных пунктов муниципальных образований поселений» - 4789,0 тыс. рублей;

- общий объем финансирования  «Прочие мероприятия по благоустройству» - 910,1 тыс. рублей;

- общий объем финансирования по организации и содержанию мест захоронения -270,0 тыс.рублей

- общий объем финансирования природоохранных мероприятий -1465,2 тыс.рублей
- общий объем финансирования мероприятий по обеспечению комплексного развития сельских территорий в части реализации мероприятий по благоустройству сельских территорий - 647,1  тыс.рублей

	


- приложение 7 изложить в новой редакции:
	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Приложение № 7  
	
	
	

	
	
	
	
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения поселений
	

	
	Перечень
целевых индикаторов Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения поселений

	
	

	N п/п
	Целевой индикатор
мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Планируемые показатели результатов деятельности

	
	
	
	

	
	
	
	Единица измерения

	Исходные показатели базового года
	Целевые значения индикатора


	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	 Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения поселений
	Администрация Вершино-Биджинского сельсовета
	 

	1.1
	Уборка территории
	
	Кол-во
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.2
	Процент 
	
	процент
	90
	90
	90
	
	90
	90
	90
	90
	95
	97
	90

	1.3
	Объем убранного мусора
	
	т
	100
	40
	20
	
	10
	10
	10
	10
	12
	20
	15

	1.4
	Ограждение кладбища
	
	м
	
	
	
	
	
	
	
	
	750
	
	

	
	
	 
	
	
	
	
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения поселений

	
	
	 
	
	
	
	
	

	Перечень основных мероприятий подпрограммы и  ресурсное обеспечение 

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	N п/п
	Наименование
услуги и (или)
мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов на реализацию
мероприятия, тыс. рублей

	
	
	
	
	КЦСР
	

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого по годам

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения поселений
	ежегодно              с 01.01. по 31.12.
	администрации 
	32001 00000
	2


	3
	2,5
	1,0
	30
	38
	47
	136,5
	25,0


	15,0
	270,0

	1.1
	Уборка территории
	ежегодно              с 01.01. по 31.12.
	 администрации
	3200122570
	2


	3
	2,5
	1,0
	30
	38
	47
	25,0
	25,0
	15,0
	158,5

	1.2
	Ограждение кладбища
	с 01.01. по 31.12
	администрации
	3200122570
	
	
	
	
	
	
	
	111,5
	
	
	111,5


2. Настоящее постановлению подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
Глава Вершино-Биджинского сельсовета    
                                                    А.Ф.Куцман
